
D.R.A. n.                     del 

REPUBBLICA ITALIANA
IL DIRIGENTE DELL'AREA 3

COORDINAMENTO UFFICI DEL GENIO CIVILE DELL'ISOLA

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.P.Reg.  27.06.19,  n.  12  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.  16.12.08,  n.  19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3,  
della legge regionale 17.03.16, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e ii. (GURS n. 33/19);

Visto il  D.Lgs.  23.06.2011  n.  118,  e  ss.mm.  e  ii.  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42 e ss.mm. e ii.”, recepito con l'art. 11 della L.R. 13.01.2015, n. 3 
“Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del  bilancio  della  Regione  per  l'anno  2015.  Disposizioni  
finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci (GURS n. 3/15, S.O. n. 2), come  
modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 07.05.2015, n. 9;

Visto il  D.Lgs.  30.06.2011  n.  123,  “Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amminitrativa  e  contabile  e 
potenziamento  dell'attività  di  analisi  e  valutazione  della  spesa,  a  norma  dell'Art.  49  della  legge 
31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;

Vista    la Circolare n.11 prot. 19406 del 07/04/2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro riguardante le missioni;
Vista   la Legge regionale n. 7 del 21 maggio 2019  “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa;
Vista  la nota n.32982 del 18/02/2020 del D.R.T – Area 4 – riguardante le disposizioni in materia di indennità 

di trasferta;
Vista la Delibera n. 415 del 15/09/2020 della Giunta Regionale;
Vista la Circolare n. 13 del 28/09/2020 prot. n. 67272 del 28/09/2020 del Dipartimento Regionale Bilancio  

e Tesoro - “Direttive in tema di controlli-amministrativo-contabili; 
Vista la Circolare n. 16 del 28/10/2020 prot. n. 82876 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro -  “Ul-

teriori direttive in tema di controlli-amministrativo-contabili
Visto    il D.P.Reg. 05.04.22, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n. 19.

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 
3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e ii. 
(GURS n. 25/22);

Visto   il D.D.G. n.1378 del 11-09-2024 di delega al Dirigente Pro-tempore dell’Area 3 dei capitoli di spesa 
nell'ambito del progetto “EASY GO 2 DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO”;

Visto il DDG n.1905 del 30-10-2025, con i quali è stato  conferito all'ing. Francesco Puglisi l'incarico ad interim 
di Dirigente responsabile dell'Area 3 - Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’isola e delle 
attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali;

Visto    la L.R. n. 1 del 09.01.2025, “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 
Vista   la L.R. n. 2 del 09.01.2025, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025- 

2027”; 
Visto il D.P.Reg. n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale in esecuzione della Deliberazione di Giunta  

n.69  del  01/03/2024,  l'Ing.  Duilio  Alongi  è  trattenuto  in  servizio  fino  al  31  dicembre  2026  e  viene  
prolungato allo stesso l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico; 

Visto   il DRA n. 76/2025 del 21 gennaio 2025 che nell'ambito del progetto “EASY GO 2 DIPARTIMENTO 
REGIONALE TECNICO”, per il rimborso delle spese sostenute per le missioni, dovuto alle unità di 
personale incardinate negli Uffici del Genio Civile del Dipartimento Regionale Tecnico, alle quali è 
assegnata l'attività di controllo di primo livello sui progetti del PO FESR 2021/2027, è  stato  assunto 
l'impegno  n.1  di  €  6.132,00  per  l’anno  2025  sul  capitolo  284711  “Spese  per  attività  di 
rappresentanza,  organizzazione  di  eventi,    pubblicità  e  servizi  per  trasferta  nell'ambito 
dell'esecuzione del progetto del EASY-GO 2 nell’ambito dell’Asse 7 “Assistenza tecnica” P.O. FESR 
2021-2027”;

Giovanni.Floriano
Font monospazio
2377             2025



Visto    il D.D.G. n.937 del 20-06-2024 con quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha 
assegnato  le  funzioni  all’Area  3  di  Ufficio  Competente  per  le  Operazioni  (UCO)  e  il  Dirigente 
protempore di tale Area 3 è individuato quale Responsabile Interno delle Operazioni (RIO).

Vista   la nota del Dirigente del Genio civile di Catania n.116255 del 13/10/2025 di autorizzazione alla  
missione del  14/10/2025;

Vista la nota n. 135673 del 28-11-2025 con la quale l’Ufficio del Genio Civile di Catania ha trasmesso, la 
parcella per la liquidazione della missione relativa alla trasferta effettuata nel mese di OTTOBRE 
2025 dal funzionario Gulisano Mario;

Vista l’attestazione ACI n.2025-150393 del 09-12-2025;
Vista la nota di liquidazione per la missione effettuata dal   funzionario Gulisano Mario di € 35,36 per 

giorno 14-10-2025;
Ritenuto di potere liquidare la missione al funzionario Gulisano Mario, in servizio presso l’Ufficio del Genio 

Civile  di  Catania,  relativa  alla  trasferta  effettuata  nel  mese  di  OTTOBRE  2025  per  l’importo 
complessivo di € 35,36 (TRENTACINQUE/36), con accredito sul conto corrente bancario  IBAN: 
XXXXXXXXXXXXX

Ai sensi  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

      D E C R E T A

Art. 1 - Per i  motivi  in premessa indicati,  che qui  si  intendono integralmente riportati  e  trascritti,  per le 
attività  individuate nel  progetto “EASY GO 2/Dipartimento Regionale Tecnico -  Rafforzamento 
delle  attività  di  programmazione,  attuazione,  sorveglianza,  controllo,  valutazione e  chiusura del 
Programma  Operativo  FESR  SICILIA  2021/2027”,   CUP  G79B23000270009  e  Codice  C.I.O 
SI_1_34273, per  la  liquidazione  del  rimborso  delle  spese  sostenute  per  le  missioni,  dovuti  al 
funzionario Gulisano Mario – C.F.: XXXXXXXXXXX, in servizio presso l’Ufficio del Genio Civile di 
Catania è autorizzato il pagamento per l’importo complessivo di € 35,36 (TRENTACINQUE/36) con 
accredito sul conto corrente bancario – IBAN:XXXXXXXXXXXXX.

Art. 2 La relativa spesa  di€ 35,36 (TRENTACINQUE/36) graverà sull’esercizio in  corso  sull’impegno 
1/2025 assunto  con  il  DRA n.  76/2025  del  21  gennaio  2025 sul capitolo  284711 (Cod.  Fin. 
U1.03.02.02.002)  “SPESE  PER  ATTIVITA’  DI  RAPPRESENTANZA,  ORGANIZZAZIONE  DI  EVENTI, 

PUBBLICITA’  E SERVIZI  PER TRASFERTA NELL’AMBITO DELL’ESECUZIONE DEL PROGETTO EASY GO 2 

NELL'AMBITO DELL’ASSE 7 “ASSISTENZA TECNICA” PROGRAMMA REGIONALE SICILIA FESR 2021/2027”.

Ai sensi dell’articolo 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come sostituito 
dall’articolo  98,  comma  6  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9,  il  presente  decreto  sarà 
pubblicato per esteso sul  sito internet della Regione siciliana,  a  pena di  nullità  dell’atto,  entro il  
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture
e della Mobilità, per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della L.R. n.9 del 15/04/2021.

Palermo, 

                             Coadiutore
           f.to     Felice Diliberto

          

                   
Il Dirigente ad interim dell'Area 3

f.to     Ing. Francesco Puglisi

Giovanni.Floriano
Font monospazio
10.12.2025




